(69. Item visitator seu administrator ecclesiæ vacantis a Papa constitutus. Leuren., *loc. cit.*, q. 850; La Croix, lib. IV, n. 1094; Cochier, et alii passim.

(70. Si permutantes habeant beneficia in

diversis diocesis, requiritur utriusque episcopi auctoritas, vel utriusque vicarii generalis ad id specialem facultatem habentis; potest tamen unus episcopus, vel vicarius totum negotium committere alteri. *Garc., loc. cit.*, n. 65; *Novar., Sum. Bull.*, verb. *Beneficior. resignat.*, n. 20; *Ventr., loc. cit.*, n. 22; *Leuren., loc. cit.*, q. 829; *La Croix, loc. cit.*, n. 1095, et alii passim.

(71. Ordinarii possunt permutationes admittere etiam in mensibus Apostolicis seu Papalibus, quia beneficia, quae vacant per resignationem non reservantur per alternativam, ut excipit *Regula 8 Cancellariae*, et sic censuit sacra congreg. Episcop. sub die 14 Maii 1583; apud *Barbosam, loc. cit.*, n. 174.

(72. Inferior collator, qui nec est episcopus, nec jurisdictionem episcopalem, nec quasi episcopalem, habet, non potest praestare auctoritatem pro permutatione beneficiorum. *Garc., loc. cit.*, n. 68 et seq.; *Barbosa, l. c.*, n. 173, cum aliis ibi citatis; *Ventrigl., loc. cit.*, n. 25, et alii contra *Silvestrum* et *Angelum*.

(73. An ordinarii, cessante pacto partium, in permutatione beneficiorum mandare possint, quod recipiens beneficium pinguis solvat aliquam pensionem alteri suo tempore duraturam ad coequandos fructus utriusque beneficii? *Vide verb. Pensio, n. 24.*

(74. Quamvis beneficiorum permutatio non possit fieri propria auctoritate, possunt tamen permutare intendentes inter se tractare et convenire de permutatione faciendae, si accessura sit auctoritas superioris, in cuius manibus ea resignare intendunt; *Abbas, in cit. c. Quasitum 5, De rerum permutat. n. ult.*; *Rebuff., in Prax. benefic., tit. De permutat.*, n. 52; *Reiffenstuel, lib. 1 Decretal., tit. 9, n. 102*; *Pirrhing, lib. III Decretal., tit. 19, n. 21*, et alii passim. Et ratio est clara, quia talis praevius tractatus est medium moraliter necessarium ad permutationem faciendam, ne alioquin hanc intendens caeco modo suum beneficium permutare cogatur cum beneficio alterius, ignorans, an alter ad hoc sit paratus; concessio enim sine, scilicet permutatione beneficiorum, censentur etiam concessa media, sine quibus finis commode obtineri nequit, l. *Cuius iurisdictio 2, ff. De iurisdictioe*, ibi: «Cuius iurisdictio data est, ea quoque concessa esse videntur, sine quibus iurisdictio explicari non potest;» cap. *Praeterea 5, De offic. iudic. deleg.*, ibi: «Quia ex eo, quod causa sibi committitur super omnibus, quae ad causam ipsam spectare noscuntur, plenariam recipit potestatem;» cap. *Suspensionis 39, eod.*, ibi: «Cui sicut iurisdictio, sic et caetera, sine quibus explicari non potest, intelligantur esse commissa.» *Vide verb. Pensio, n. 27.*